
Г Ч

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
о т « »  / /  ЮоЫ/ № Щ  - О

О подготовке и проведении Слета молодых педагогов образовательных и дошкольных 
образовательных организаций города Мегиона «Точки профессионального роста»

На основании приказов департамента образования и молодежной политики от 
07.10.2021 № 499-0 «Об исполнении мероприятий дорожной карты по реализации 
направления «Молодые педагоги», от 26.02.2020 № 128-0 «Об исполнении мероприятий 
дорожной карты по реализации направления «Наставничество» в образовательных 
организациях городского округа город Мегион», от 10.04.2020 № 218-0 «О внедрении целевой 
модели наставничества в образовательных организациях городского округа город Мегион», 
с целью формирования профессиональных компетенций и ценностного отношения к 
педагогической профессии

приказываю:
1 .Провести Слет молодых педагогов образовательных и дошкольных образовательных 

организаций города Мегиона «Точки профессионального роста» (далее - Слет) 14.12.2022 на 
базе МАОУ «СОШ№9».

2. У твердить:
2.1.состав организационного комитета по подготовке и проведению Слета согласно 

приложению 1;
2.2.состав модераторов и наставников площадок Слета согласно приложению 2;
2.3.программу проведения Слега согласно приложению 3;
3.Директору муниципального казённого учреждения «Центр развития образования» 

Л.В.Мотиной:
3.1.обеспечить организацию к проведение Слета в установленные сроки, согласно 

приложению 4;
3.2.обеспечить информационную поддержку Слета и освещение в средствах массовой 

информации;
3.3.оформить резолюцию и сборник методических материалов по результатам 

проведения Слета.
4.Директору МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову создать 

условия для организации и проведения Слета в установленные сроки.
5. Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им.И.И.Рынкового» С.В.Дектеревой, 
«Гимназия» №5 В.Н.Подлиповскэй, «Средняя общеобразовательная школа №4» 
О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной;



муниципальных автономных дошкольных образовательных организаций: № 1 «Сказка» 
О.Б.Домошенко, «Детский сад №2 «Рябинка» Е.А.Никитиной, «Детский сад № 3 «Ласточка» 
Л.И.Саяховой, «Детский сад №8 «Белоснежка» В.А.Павленко, «Детский сад №12 «Росинка» 
В.Н.Собяниной, «Детский сад №13 «Родничок» О.В.Любченко, «Детский сад № 14 «Умка» 
Е.Н.Манаповой, №15 «Югорка» С.В.Власовой; «Детский сад №4 «Морозко» А.Р.Хасановой, 
«Детский сад №5 «Крепыш» М.З.Басалай, «Детский сад №6 «Буратино» А.А.Иванькович, 
«Детский сад №7 «Незабудка» И.Н.Копалиной, «Детский сад №10 «Золотая рыбка» 
Н.В.Качур.

5.1.Обеспечить участие делегаций педагогов в мероприятиях Слета. Участники Слета: 
молодые педагоги (возраст до 35 лет), наставники, руководители образовательных и 
дошкольных образовательных учреждений, методисты ДОУ, заместители директоров по 
методической работе, заместители директоров по воспитательной работе, педагоги- 
организаторы.

6.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 
«Центр развития образования» Л.В.Мотину.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т. Ю . Метринская

Мотина Людмила Викторовнг 
96601
1.В дело -  1 экз.
2.Руководителям ОО, ДОУ -



Приложение 1 
к приказу ДО от____ №____

Состав организационного комитета 
по подготовке и проведению Слета молодых педагогов образовательных и дошкольных 

образовательных организаций гсрода Мегиона «Точки профессионального роста»

Сопредседатели: Метринская Т.Ю., директор департамента 
образования

Мотина JI.B., директор Муниципального 
казенного учреждения «Центр развития 
образования»

Секретарь организационного 
комитета:

Бурмасова Н.Р., начальник методического 
отдела Муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования»

Члены организационного комитета: Щелчкова О.А., заместитель директора 
Муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования»

Суднишникоа А.А., методист
Муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования»

Станкевич А.А., методист Муниципального 
казенного учреждения «Центр развития 
образования»

Яблоков А.И., начальник информационного 
отдела Муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования»



Приложение 2 
к приказу ДО от____ №____

Состав модераторов, наставников и участников на площадках Слета молодых педагогов 
образовательных и дошкольных образовательных организаций города Мегиона

«Точки профессионального роста»

Площадка № 1а ОУ/ДОУ Тренинг для молодых педагогов на знакомство, сплочение, 
взаимодействие.

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ/ДОУ

ФИО наставника, 
должность, ОУ/ДОУ

Участники: молодые 
педагоги, стаж 0 -3 лет

1 Туктарова Нурия 
Нуруловна, педагог- 
психолог МАДОУ 
«Детский сад№4 
«Морозко»

Брагару Лидия 
Афанасьевна, МАДОУ №1
«Сказка»,

Уржумова Наталья 
Сергеевна, воспитатель 
МАДОУ №1 «Сказка»

2 Жемчужная Оксана 
Валерьевна, педагог- 
психолог МАДОУ №1 
«Сказка»

Васильева Диана 
Викторовна. Заведующий 
СП МАОУ «СОШ№4» 
«Детский сад «Улыбка»

Перепада Кристина 
Константиновна, 
воспитатель МАДОУ 
Детский сад№12 «Росинка»

3 Васильева Ольга 
Анатольевна, педагог - 
психолог МАДОУ 
«Детский сад№ 15 
«Югорка»

Козицына Светлана 
Александровна, старший 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад№15 
«Югорка»

Некрасова Татьяна 
Александровна, учитель 
начальных классов МБОУ 
«СОШ№6»

4 Рубанец Наиля 
Юрисовна, педагог- 
психолог МАДОУ 
«Детский сад №2 
«Рябинка»

Подлиповская Нина 
Семеновна, МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

Черняева Наталья 
Владимировна, воспитатель 
СП МАОУ «СОШ№4» 
Детский сад 
«Улыбка»

5 Тарасова Анжелика 
Васильевна, педагог- 
психолог МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

Колмаков Семен 
Алексеевич, учитель 
музыки МАОУ «СОШ№2»

6 Русских Дарья Сергеевна 
Воспитатель МАДОУ 
«детский сад №7 
«Незабудка»

7 Бурлаченко Оксана 
Г еннадьевна, воспитатель 
ДК МАОУ «СОШ№9» 
Детский сад «Совенок»

8 Насибова Саяла 
Дильгамовна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №3 
«Ласточка»

9 Аптрейкина Елизавета 
Алексеевна, воспитатель



МАДОУ «Детский сад №13 
«Родничок»

10 Борейко Ольга 
Владимировна, воспитатель 
МАДОУ Детский сад№15 
«Югорка»

11 Богданович Виолетта 
Александровна, 
воспитатель, МАДОУ 
«Детский сад № 6 
«Буратино»

12 Моисеева Мария Ивановна, 
воспитатель, МАДОУ 
«Детский сад № 6 
«Буратино»

13 Магомедова Зарема 
Ибрагимовна, воспитатель 
МАДОУ Детский сад№4 
«Морозко»

14 Хуснутдинова Эльза 
Ильдусовна, воспитатель 
МАДОУ ДС№5 «Крепыш»

15 Сидоренко Виолетта 
Дмитриевна, воспитатель 
МАДОУ «детский сад№5 
«Крепыш»

16 Пушкарева Салтанат 
Амангельдиновна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №8 
«Белоснежка»

17 Ткаченко Татьяна 
Сергеевна, учитель русского 
языка и литературы МАОУ 
«СОШ№4»

18 Педченко А. В., педагог 
МАОУ №5 «Гимназия»

19 Седых Даниил 
Владимирович, учитель 
физической культуры 
МАОУ «СОШ№9»

Площадка №1. ОУ/ДОУ
«Хочу, могу, делаю». Проблемы адаптации молодого педагога в современном образовании. 
Эмоциональное выгорание молодого педагога. Техники снятия эмоционального напряжения.

№/п ФИО модератора, ФИС1 наставника, должность. ФИО участников,
должность, ОУ/ДОУ ОУ/ДОУ должность, ОУ/ДОУ



1 Муромцева ИГ, педагог- 
психолог МАОУ «СОШ 
№1»

Брагару Лидия Афанасьевна, 
воспитатель МАДОУ №1 
«Сказка»,

Фатыхова Ильвина 
Филютовна, воспитатель 
МАДОУ №1 «Сказка»

2 Котова Юлия 
Викторовна педагог- 
психолог МАДОУ 
«Детский сад №6 
«Буратино»

Рыжи некая Елена 
Викторовна воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №6 
«Буратино»

Голубева Юлия Сергеевна, 
учитель английского языка 
МБОУ «СОШ№6»

3 Бирюкова Надежда 
Владимировна 
МАДОУ «Детский 
сад№5 «Крепыш»

Добринец Любовь 
Александровна, старший 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад№15 «Югорка»

Макарова Виктория 
Петровна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №8 
№Белоснежка»

4 Бадыкова Елена 
Петровна, старший 
воспитатель ДК МАОУ 
«СОШ№9» Детский сад 
«Совенок»

Козицына Светлана 
Александровна, старший 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад№15 «Югорка»

Моисеева Мария Ивановна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №6 
«Буратино»

5 Марунич Наталья 
Михайловна, воспитатель 
МАДЭУ «Детский сад №7 
«Незабудка»

Богданович Виолетта 
Александровна 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №6 
«Буратино»

6 Курясева О.Г., педагог -  
психолог МАДОУ «Детский 
сад№3 «Ласточка»

Борейко Ольга 
Владимировна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад№ 15 
«Югорка»

7 Чипышева Ирина 
Викторовна МАДОУ 
«Детский сад№5 «Крепыш»

Фанига Елена Сергеевна, 
учитель начальных 
классов, МАОУ СОШ №3 
им.И.И.Рынкового

8 Тихонина Марианна 
Анатольевна, воспитатель 
ДК МАОУ «СОШ№9» 
ДетсЕий сад «Совенок»

Перепада Кристина
Константиновна,
воспитатель

МАДОУ «Детский сад №12 
«Росинка»

9 Гусеьа Елена Владимировна, 
педагог -  психолог МАДОУ 
«Детский сад №14 «Умка»

Моллаева Марина 
Шевкетовна воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад №7 
«Незабудка»

10 Потопальская Н.В. Педагог- 
психолог МАОУ «СОШ №1»

Лапук Д.А., воспитатель 
МАДОУ «Детский сад№3 
«Ласточка»

11 Васильева Ольга 
Анатольевна, педагог 
психолог МАДОУ «Детский 
сад№15 «Югорка»

Свиридюк Надежда 
Юрьевна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад №10 
«Золотая рыбка»

12 Беспрозванных Дарья 
Викторовна, педагог 
допобразования МАОУ 
«СОШ№2»



13 Возный Дмитрий 
Сергеевич, педагог- 
психолог МАОУ 
«СОШ№9»

14 Хуснутдинова Эльза 
Ильдусовна МАДОУ 
«Детский сад№5 
«Крепыш»

15 Бондарь Евгения Петровна, 
инструктор по физической 
культуре ДК МАОУ 
«СОШ№9» Детский сад 
«Совенок»

16 Педченко Андрей 
Владимирович, учитель 
физической культуры 
МАОУ №5 «Гимназия»

17 Тляшева Гузель Сагитовна, 
учитель английского языка 
МАОУ «СОШ №1»

18 Тарасова Анжелика 
Васильевна, педагог- 
психолог МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

19 Дадока Екатерина 
Владимировна, 
воспитатель, МАДОУ ДС 
№14 «Умка»

20 Серов Олег Валерьевич, 
учитель физической 
культуры МАОУ 
«СОШ№4»

21 Егорченко Н.Б., 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №2 
«Рябинка»

22 Уржумова Наталья 
Сергеевна, воспитатель 
МАДОУ №1 «Сказка»

23 Рубанец Наиля Юрисовна, 
педагог-психолог МАДОУ 
«Детский сад №2 
«Рябинка»

24 Туктарова Нурия 
Нуруловна, педагог- 
психолог МАДОУ 
«Детский сад№4 
«Морозко»

25 Подлиповская Нина 
Семеновна, воспитатель



МАДОУ «Детский сад №7 
«Незабудка»

Площадка №2. ОУ
«Век учи -  век учись!»
Личностные, предметные и метапредметные результаты в условиях реализации ФГОС. 
(ФГОС в 1 классе и в 5 классе).

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ/ДОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Сухушина Екатерина 
Николаевна, начальник 
методического отдела 
МАОУ СОШ №3 
им.И.И.Рынкового

Сухэгузова Людмила 
Евгеньевна, учитель 
начальных классов, методист 
МАОУ СОШ №3 
им.И.И.Рынкового

Матвеева Александра 
Александровна, учитель 
начальных классов, 
МАОУ СОШ №3 
им.И.И.Рынкового

2 Устюжанина Татьяна 
Васильевна, учитель 
английского языка, методист 
МАОУ СОШ №3 
им.И.И.Рынкового

Абакумова Вера 
Викторовна, учитель 
русского языка и 
литературы МАОУ 
«СОШ №4»

3 Яковлева Екатерина 
Петровна, учитель 
начальных классов 
МАОУ «СОШ№9»

4 Г аллямов Азат 
Ангамович, учитель 
физической культуры 
МАОУ «СОШ№9»

5 Кравченко Анна 
Андреевна, учитель 
физической культуры 
МАОУ «СОШ№4»

6 Коноваленко ИА, учитель 
русского языка МАОУ 
«СОШ №1»

7 Ермошкина Т.В., учитель 
начальных классов 
МАОУ «СОШ №1»

8 Салимова Кочек 
Матлабовна, учитель 
русского языка и 
литературы МАОУ 
«СОШ№2»

9 Постников Александр 
Алексеевич, учитель 
истории и 
обществознания МАОУ 
«СОШ№2»

10 Рашитова Алия 
Шамильевна, учитель



географии МБОУ «СОШ 
№6»

11 Алишкина Г алина 
Фаритовна, учитель 
английского языка МБОУ 
«СОШ №6»

Площадка №3. ОУ
3.1. Формирование российской гражданской идентичности. Воспитательная работа в 
образовательной организации ОУ: патриотизм, гражданственность, духовно-нравственная 
составляющая.

Воспитание на социокультурном опыте - программа духовно-нравственного 
воспитания в ОУ направленная на приобщение детей и их родителей к базовым духовным, 
нравственным и социокультурным ценностям России.

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ/ДОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Порунова Ирина 
Владимировна, 
заместитель директора 
по УВР и ДО МАОУ 
«СОШ№9»

Кашкадамов Павел 
Александрович, учитель 
физкультуры МБОУ 
«СОШ№6»

Насибова А.Ф. учитель 
английского языка, МАОУ 
«СОШ №1»

2 Даценко Полина 
Александровна, учитель 
истсрии МАОУ «СОШ№9»

Сафарова Н.В, учитель- 
логопед МАОУ 
«СОШ№4»

3 Хоменко Евгения Игоревна, 
1 гедгго г-орган и затор МАОУ 
«СОШ № 9»

Клещев Виктор Иванович, 
учитель ОБЖ МБОУ 
«СОШ№6»

4 Теннгин Евгений Сергеевич, 
советник директора по 
воспитанию МАОУ 
«СОШ№9»

Зиятдинова Анастасия 
Александровна, педагог- 
организатор МБОУ 
«СОШ№6»

5 Сальникова Арина 
Дмитриевна, учитель- 
логопед, МАОУ СОШ №3 
им.И.И.Рынкового

6 Кулаева Ирина 
Анатольевна, педагог- 
организатор МАОУ 
«СОШ№2»

7 Кравцова Мария 
Дмитриевна, учитель 
русского языка и 
литературы МАОУ 
«СОШ№9»

8 Хазеева Оксана Равилевна, 
учитель английского языка 
МАОУ «СОШ№9»



9 Бережная Я.А, учитель 
начальных классов МАОУ 
№5 «Гимназия»

10 Ведерников Роман 
Александрович, учитель 
физической культуры и 
ОБЖ МАОУ №5 
«Гимназия»

11 Выдренкова Мария 
Сергеевна, учитель 
начальных классов, МАОУ 
«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

12 Колмаков Семен 
Алексеевич, учитель 
музыки МАОУ «СОШ№2»

13 Ромашев Алексей 
Дмитриевич, педагог 
МАОУ «СОШ№4»

Площадка №3 ДОУ
3.2 Формирование российской гражданской идентичности. Воспитательная работа в 
образовательной организации ДОУ: патриотизм, гражданственность, духовно-нравственная 
составляющая.

Воспитание на социокультурном опыте - программа духовно-нравственного 
воспитания в ДОУ, направленная на приобщение детей и их родителей к базовым духовным, 
нравственным и социокультурным ценностям России._________ __________________________
№/п ФИО модератора, 

должность, ОУ/ДОУ, 
телефон (обязательно!)

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ, телефон 
(обязательно!)

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Рудковская JI.H., 
социальный педагог 
МАДОУ «Детский сад 
№3 «Ласточка»

Мейко Оксана 
Владимировна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №12 
«Росинка»

Билецкая Ирина 
Олеговна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№10 «Золотая рыбка»

2 Синагулова Анна 
Сергеевна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№13 «Родничок»

Абдуллаева К.М.
Опыт работы по 
испсльзованию проектного 
метсда МАДОУ «Детский 
сад №3 «Ласточка»

Захарова Елена 
Витальевна, педагог- 
психолог МАДОУ 
«Детский сад №10 
«Золотая рыбка»

3 Куклина Татьяна 
Евгеньевна МАДОУ 
«Детский сад №5 
«Крепыш»

Кузнецова Надежда 
Ильинична, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад №13 
«Родничок»

Пестерева Евгения 
Петровна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№10 «Золотая рыбка»

4 Садыкова Эльвира 
Магсумовна, МАДОУ 
«Детский сад №4 
«Морозко»

Андрощук Светлана 
Николаевна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад №13 
«Родничок»

Москиенко Алёна 
Сафиулловна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №15 
«Югорка»

5 Мулюкина С.В, 
воспитатель СП МАОУ

Гусева Наталья Валерьевна 
МАДОУ «Детский сад №5 
«Крепыш»

Авакова Юлия 
Анатольевна, инструктор



«СОШ№4» «Детский сад 
«Улыбка»

по ФК МАДОУ «Детский 
сад №2 «Рябинка»

6 Шемякова Людмила 
Николаевна, воспитатель 
МАДОУ №1 «Сказка»

Сокол Марина Ивановна, 
МАДОУ «Детский сад №4 
«Мсгрозко»

Ештокина Ольга 
Алексеевна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
№12 «Росинка»

7 Камышева Елена 
Александровна, 
воспитатель, МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

Тихонова Ольга Николаевна, 
воспитатель, МАДОУ 
«Детский сад №14 «Умка»

Насибова С.Д, 
воспитатель,
МАДОУ «Детский сад 
№3 «Ласточка»

8 Г абдрахманова Алина 
Мизхатовна, старший 
воспитатель, МАДОУ 
«Детский сад №14 
«Умка»

Куриневская Светлана 
Г ермановна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №2 
«Рябинка»

Аптрейкина Елизавета 
Алексеевна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№13 «Родничок»

9 Никитина Н.В, воспитатель 
СП МАОУ «СОШ№4» 
«Детский сад «Улыбка»

Любченко Юлия 
Николаевна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№13 «Родничок»

10 Имашева Лидия 
Нуримановна, воспитатель 
МАДОУ №1 «Сказка»

Мищанюк Надежда 
Николаевна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№14 «Умка»

11 Артюхова Ольга Леонидовна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №2 «Рябинка»

Довганенко К.Д, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №3 
«Ласточка»

12 Абудалипова Хамида 
Сабировна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №12 
«Росинка»

Алишихова Умуят 
Хасаевна МАДОУ 
«Детский сад №5 
«Крепыш»

13 Моргунова Аниса 
Хатчатовна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад №14 
«Умка»

Бизина Светлана 
Сергеевна, МАДОУ ДС 
№4 «Морозко»

14 Пантелеева Олеся 
Сергеевна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№14 «Умка»

15 Фазлуллина Альбина 
Минияровна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
№2 «Рябинка»

16 Юнусова Ольга 
Михайловна, воспитатель 
ДК МАОУ «СОШ№9» 
«Детский сад «Совенок»

17 Мирасова Алсу 
Ильдусовна, воспитатель 
МАДОУ №1 «Сказка»



18 Г усева Людмила 
Ильинична, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
№15 «Югорка»

19 Зайналова Раисаханум 
Гасановиа, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
№12 «Росинка»

20 Зи лихова Тамара 
Кувватовна воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад 
№7 «Незабудка»

21 Сидоренко Виолетта 
Дмитриевна МАДОУ 
«Детский сад №5 
«Крепыш»

22 Середа Татьяна Петровна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №6 
«Буратино»

23 Мельничук Екатерина 
Николаевна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
№6 «Буратино»

24 Силянкова Наталья 
Алексеевна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
№6 «Буратино»

25 Васильева Диана 
Викторовна. Заведующий 
СП МАОУ «СОШ№4» 
«детский сад «Улыбка»

26 Черняева Н.В, 
воспитатель СП МАОУ 
«СОШ№4» «Детский сад 
«Улыбка»

Площадка №4. ОУ/ДОУ «Мастерская педагогического опыта». Психологические и 
организационные основы работы с родителями обучающихся и воспитанников.

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ/ДОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Бутаева Тасмила 
Аслановна МАДОУ 
«Детский сад №5 
«Крепыш»

Салимьянова Кристина 
Николаевна, педагог- 
психолог МАДОУ «Детский 
сад №12 «Росинка»

Коптелова Ирина 
Иосифовна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №4 
"Морозко"

2 Александрова Нина 
Павловна, социальный 
педагог МАОУ 
«СОШ№4»

Мартемьянова Наталья 
Владимировна МАДОУ 
«Детский сад №5 «Крепыш»

Скуратова Надежда 
Петровна, педагог- 
психолог ДК МАОУ 
«СОШ№9» «Детский сад 
«Совенок»



3 Шайхулова Елена 
Николаевна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №4 
«Морозко»

Алиева Анна Олеговна, 
соц.педагог МБОУ 
«СОШ№6»

4 Аскерова Саният 
Абдулмуслимовна, педагог- 
психолог, МАОУ «СОШ№4»

Рамазанова Балаханум 
Казибековна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №15 
«Югорка»

5 Батурина М.В, воспитатель 
СП МАОУ «СОШ№4» 
«Детский сад «Улыбка»

Кочергина Светлана 
Александровна, учитель 
начальных классов, МАОУ 
«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

6 Байрамова Лиана
Владиславовна,
воспитатель
МАДОУ «Детский сад №12 
«Росинка»

7 Киявова Иманат 
Г иччихановна, учитель 
иностранных языков 
МАОУ «СОШ№2»

8 Шелест Дмитрий 
Владимирович, учитель 
физической культуры 
МАОУ «СОШ№9»

9 Кислицина Анастасия 
Андреевна, учитель 
хореографии МАОУ 
«СОШ№9»

10 Мусаева Фаиза 
Ибрагимовна МАДОУ 
«Детский сад №5 
«Крепыш»

11 Ведерникова Алёна 
Витальевна, учитель 
английского языка, МАОУ 
№5 «Гимназия»

12 Пещук Анжелина 
Валерьевна. , учитель 
иностранных языков, 
МАОУ №5 «Гимназия»

13 Рахматуллина Альфина 
Салаватовна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад №4 
«Морозко»

14 Медведева Евгения 
Олеговна, учитель 
английского языка МАОУ 
«СОШ№4»



15 Сайкумова Аминат 
Уллубиевна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №2 
«Рябинка»

16 Калашникова М.Ю, 
учитель русского языка 
МАОУ «СОШ №1»

17 Старцун М.И, воспитатель 
ДК МАОУ «СОШ№4» 
«Детский сад «Улыбка»

18 Абдуллина Екатерина 
Равилевна, педагог- 
организатор МАОУ «СОШ 
№1»

Площадка №5. «Хочу знать -  хочу понять!» ОУ 
«Успех каждого ребёнка: потенциал возможностей».

5.1. Функциональная грамотность как цель и результат современного образования.

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ/ДОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Евсеева О.А., 
заместитель директора 
по МР МАОУ №5 
«Гимназия»

Князева Виктория 
Евгеньевна, учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОО№ 9»

Нелинова Н.Т. учитель 
английского языка МАОУ 
«СОШ №1»

2 Махова Елена 
Сергеевна, учитель 
начальных классов 
МАОУ «СОШ№4»

Вахитова Валерия 
Артуровна, учитель русского 
я з ы к е . МАОУ «СОШ№9»

Брюховских Дарья 
Андреевна, учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОШ№4»

3 Любимова Вера 
Борисовна, методист, 
учитель начальных 
классов МАОУ 
«СОШ№4»

Нажалкина Елена Петровна, 
учитель истории и СПД 
МАОУ №5 «Гимназия»

Беца Василий Васильевич, 
учитель технологии, 
МАОУ №5 «Гимназия»

4 Букина Людмила Юрьевна, 
учитель начальных классов. 
МАОУ №5 «Гимназия»

Карташов Егор 
Александрович, 
заместитель директора по 
УВР, учитель начальных 
классов МАОУ «СОШ№9»

5 Иванова Ольга 
Александровна, учитель 
русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ№6»

Некрасова Татьяна 
Сергеевна, учитель 
начальных классов МБОУ 
«СОШ№6»

6 Вахитова Валерия 
Артуровна, учитель русского 
языка МАОУ «СОШ№9»

Павленов Алексей 
Владимирович, учитель 
математики МАОУ 
«СОШ№9»



7 Чулаева Анастасия 
Андреевна, учитель 
русского языка МАОУ 
«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

8 Дубровин Данил 
Сергеевич, учитель 
технологии МАОУ 
«СОШ№2»

9 Коваль Мария Сергеевна, 
учитель английского языка 
МАОУ «СОШ №4»

10 Ифтоди Г ригорий 
Васильевич, инструктор- 
методист МБОУ «СОШ 
№6»

Площадка №5 ОУ
5.2. Проектно-исследовательская деятельность на уроке и вне урока.

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ

ФИО участников, должность, 
ОУ

1 Егорова Марина 
Анатольевна, методист 
МАОУ № 5 
«Гимназия»

Савое ик Вера Максимовна, 
учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ№6»

Яковлева Алёна 
Анатольевна, учитель- 
дефектолог МБОУ «СОШ 
№6»

2 Панфилова Ирина 
Вячеславовна, учитель 
начальных классов 
МАОУ «СОШ№4»

Азбаева Гульнара Юрьевна, 
заместитель директора по УР 
МАОУ № 5 «Гимназия»

Бикжанова Ляйсан 
Азаматовна, учитель 
английского языка, МАОУ 
«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

3 Журавский Андрей 
Александрович, учитель 
физики МАОУ «СОШ№9»

4 Сафонова Екатерина 
Владимировна, учитель 
русского языка и литературы 
МАОУ «СОШ№9»

5 Жалбэ Дмитрий Васильевич, 
учитель физики и 
информатики, МАОУ №5 
«Гимназия»

6 Макарова О.Ю., учитель 
английского языка МАОУ 
«СОШ №1»

7 Время Ольга Анатольевна, 
учитель ИЗО МАОУ «СОШ 
№3 им.И.И.Рынкового»



9 Вейхель Наталья 
Александровна, педагог 
МАОУ «СОШ№2»

10 Суворова Мария 
Константиновна, учитель 
ИЗО МАОУ «СОШ №4»

11 Сергеева Анна Николаевна, 
учитель-логопед МАОУ 
«СОШ №4»

12 Вострецова Надежда 
Леонидовна, учитель 
русского языка и литературы 
МАОУ №5 «Гимназия»

Площадка №5 ОУ/ДОУ
5.3. Системно - деятельностный подход в педагогике: принципы и реализация.

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ/ДОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Идрисова Татьяна 
Витальевна МАДОУ 
«Детский сад №5 
«Крепыш»

Радионова Екатерина 
Олеговна, учитель 
английского языка МБОУ 
«СОШ№6»

Власова Евгения Сергеевна, 
учитель английского языка 
МБОУ «СОШ№6»

2 Баёва О. О., учитель 
начальных классов 
МАОУ «СОШ №1»

Сенечко Ольга 
Владимировна, заместитель 
директора по УМР МАОУ 
«СОШ№9»

Олейникова Светлана 
Николаевна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №15 
«Югорка»

3 Жигалко Ольга Анатольевна, 
учитель русского языка и 
литературы МАОУ 
«СОШ№9»

Довгорукая Анна 
Александровна, учитель 
начальных классов, МАОУ 
«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

4 Кутлаева Ольга Анатольевна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №5 «Крепыш»

Апостолов Василий 
Вадимович, учитель 
биологии МАОУ 
«СОШ№2»

5 Чудакова А.И., учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОШ №1»

Васильева Анастасия 
Николаевна, учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОШ№9»

6 Демидова Г алина 
Владимировна, учитель- 
логопед МАДОУ «Детский 
сад №2 «Рябинка»

7 Брагару Лидия Афанасьевна, 
воспитатель МАДОУ №1 
«Сказка»

Челнокова Анастасия 
Александровна МАДОУ 
«Детский сад №5 «Крепыш»

8 Жалбэ К.В. учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОШ №1»



9 Рамазанова Эльвира 
Тофиковна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №3 
«Ласточка»

10 Русских Дарья Сергеевна 
Воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

11 Субботина Нина Петровна 
Воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

12 Русских Дарья Сергеевна 
Воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

13 Бурлаченко Оксана 
Г еннадьевна, воспитатель 
ДК МАОУ «СОШ№9» 
«Детский сад «Совенок»

14 Ткаченко Татьяна 
Сергеевна, учитель 
русского языка и 
литературы, МАОУ «СОШ 
№4»

15 Исупова Елена Сергеевна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №8 
№Белоснежка»

16 Пушкарева Салтанат 
Амангельдиновна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №8 
«Белоснежка»

Площадка №5 ДОУ
5.4.Успешные практики педагогов как условие обеспечения качества дошкольного 
образования.

№/п ФИО модератора, 
должность. ДОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Шуткина Анна 
Викторовна, учитель- 
дефектолог МАДОУ 
«Детский сад №12 
«Росинка»

Протасевич И.А., воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №3 
«Ласточка»

Шелест Снежана 
Николаевна , учитель- 
логопед МАДОУ 
«Детский сад № 10 
«Золотая рыбка»

2 Зизёнкина Татьяна 
Евгеньевна, заместитель 
заведующего МАДОУ 
«Детский сад №2 
«Рябинка»

Фоменко Надежда Ивановна, 
учитель-логопед, МАДОУ 
«Детский сад №12 «Росинка»

Зарипова Лизия 
Г абидулловна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №15 
«Югорка»



3 Селиверстова Елена 
Борисовна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
№8 «Белоснежка»

Мельчукова Наталья 
Павловна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка»

Г алиева Г алина 
Борисовна, методист 
МАДОУ «Детский сад 
№12 «Росинка»

4 Бодягина Алия Асхатовна, 
учитель-логопед МАДОУ 
«Детский сад №2 «Рябинка»

Ежунова Ольга 
Викторовна,
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №12 
«Росинка»

5 Крупянко Ирина 
Сергеевна учитель- 
логопед МАДОУ 
«Детский сад №7 
«Незабудка»

6 Самульцева И.В., 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №3 
«Ласточка»

7 Миронова Виктория 
Вячиславовна, учитель- 
дефектолог МАДОУ 
«Детский сад №2 
«Рябинка»

8 Королева Наталья 
Александровна, 
воспитатель СП МАОУ 
«СОШ№9» «Детский сад 
«Совенок»

9 Тараненко Кристина 
Николаевна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка»

10 Ишьярова Розалия 
Талгатовна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №8 
«Белоснежка»

11 Баранова Елена 
Вячеславовна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №15 
«Югорка»

Площадка №6.
«Высший пилотаж» ДОУ/ОУ
Встреча с победителями и призерами МЭ/ РЭ конкурса «Учитель года». Мастер-класс.

№/п ФИО модератора должность, ОУ/ДОУ, телефон ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Юлия Сергеевна 
Маргасова

инструктор по физической 
кульгуре МАДОУ «Детский 
сад №7 «Незабудка»

Стригунова Жанна 
Александровна 
воспитатель, МАДОУ



«Детский сад №7 
«Незабудка»

2 Ирина Викторовна 
Мальцева

учитзль истории и 
обществознания МАОУ 
«СОШ№1»

Фоменко Елена 
Владимировна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №4 
"Морозко"

3 Елена Сергеевна 
Заблудовская

учитзль истории и 
обществознания МАОУ 
«СОШ№1»

Супрун Вероника 
Юрьевна, учитель- 
дефектолог ДК МАОУ 
«СОШ№9» «Детский сад 
«Совенок»

4 Елена Валентиновна 
Марнова

учитель начальных классов 
МБСУ «СОШ №6»

Кучеренко Ольга 
Александровна, учитель- 
логопед МАДОУ «Детский 
сад №15 «Югорка»

5 Хаирова Иминат 
Алискендаровна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №15 
«Югорка»

6 Королева Наталья 
Валерьевна, инструктор по 
ФК МАДОУ «Детский сад 
№12 «Росинка»

7 Лесная Нина Григорьевна, 
старший воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №12 
«Росинка»

8 Семенюк Ольга 
Владимировна, 
социальный педагог 
МАДОУ «Детский сад №2 
«Рябинка»

9 Фаталиева Наида 
Эбетулаховна, 
воспитатель, МАДОУ 
«Детский сад 
№4 «Морозко»

10 Магомедова Зарема 
Ибрагимовна, воспитатель, 
МАДОУ «Детский сад №4 
«Морозко»

11 Резина Ольга 
Владимировна, учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

12 Колосов Павел 
Г еннадиевич, учитель



физкультуры МБОУ
«СОШ№6»

13 Косенькова Дарья 
Алексеевна, учитель 
географии МАОУ 
«СОШ№2»

14 Оснач Евгений Сергеевич, 
учитель английского языка 
МАОУ «СОШ№9»

15 Чудакова Наталья 
Станиславовна, учитель 
информатики МАОУ 
«СОШ№9»

16 Кожара Юлия Сергеевна, 
учитель-логопед МАДОУ 
«Детский сад №2 
«Рябинка»

17 Верцинская И.В. учитель 
русского языка, МАОУ 
«СОШ №1»

18 Шевченко О.А., учитель 
физической культуры 
МАОУ «СОШ №1»

Площадка №7. ОУ/ДОУ
«Я -  наставник!» Тренинг для наставников.

№/п ФИО модератора, 
должность, ОУ/ДОУ

ФИО наставника, должность, 
ОУ/ДОУ

ФИО участников, 
должность, ОУ/ДОУ

1 Кожевникова Альбина 
Замировна учитель- 
логопед МАДОУ 
«Детский сад №5 
«Крепыш»

Жижина Ксения 
Александровна воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №5 
«Крепыш»

Берлякова Оксана 
Валерьевна, педагог- 
психолог, МАДОУ 
«Детский сад №10 «Золотая 
рыбка»

2 Соколовская Надежда 
Владиславовна, учитель 
химии, биологии МАОУ 
«С0Ш№2»

Шилган Татьяна Николаевна, 
учитель физики МБОУ 
«СС'Ш№6»

Жаркова Наталья 
Николаевна, учитель -  
дефектолог, МАДОУ 
«Детский сад №10 «Золотая 
рыбка»

3 Скрипец Ирина 
Владимировна, педагог- 
психолог МАОУ 
«СОШ№2»

Бодягина А.А учитель- 
логопед МАДОУ «Детский 
сад №2 «Рябинка»

Шехова Равиля Равилевна, 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ 
«СОШ№6»

4 Дацюк Татьяна Николаевна, 
учитель географии МАОУ 
«СОШ№2»

Шакина Наталья Ивановна, 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №15 
«Югорка»

5 Сумина Светлана Юрьевна, 
учитель русского языка и

Хасанова Разиля 
Гиззатовна, воспитатель



литературы МАОУ 
«СОШ№2»

МАДОУ «Детский сад №12 
«Росинка»

6 Попова Эльвира
Миннигаязовна,
воспитатель
МАДОУ «Детский сад №12 
«Росинка»

7 Лосева Г алина 
Александровна, учитель- 
логопед, МАОУ «СОШ№3 
им. И . И. Рынкового »

8 Бакулина Светлана 
Викторовна воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №7 
«Незабудка»

9 Журавлева С.Л. 
воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №3 
«Ласточка»

10 Кислицина Ольга Павловна, 
учитель физической 
культуры МАОУ 
«СОШ№9»

11 Кармазинова Тамара 
Михайловна учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОШ№9»

12 Плеханова Екатерина 
Александровна воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №5 
«Крепыш»

13 Титова Елена Павловна, 
учитель технологии, 
педагог-наставник МАОУ 
«СОШ№2»

14 Тихонина Марианна 
Анатольевна, воспитатель 
ДК МАОУ «СОШ№9» 
«Детский сад «Совенок»

15 Фархутдинова Флорида 
Г аяновна, учитель 
физической культуры 
МАОУ №5 «Гимназия»

16 Букина Людмила Юрьевна, 
учитель начальных классов 
МАОУ №5 «Гимназия»

17 Колобовникова Лариса 
Петровна, учитель 
начальных классов МАОУ 
«СОШ№4»



Приложение 3 
к приказу ДО от____ №_____

Программа Слета молодых педагогов образовательных и дошкольных образовательных 
организаций города Мзгиона «Точки профессионального роста»

13.00 -  13.30 Открытие Слета в актовом зале МАОУ «СОШ№9»
Выступление главы города О.А.Дейнека.
Выступление директора департамента образования Т.Ю.Метринской 
Выступление директора МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотиной.

13.30 -  13.55 Работа площадки № 1 а Тренинг для молодых педагогов на
знакомство, сплочение, взаимодействие (практическое занятие с элементами 
тренинга)

14.00 -  16.00 Работа проектных площадок.

Площадка №1 «Хочу, могу, делаю». Проблемы адаптации молодого педагога в современном 
образовании. Эмоциональное выгорание молодого педагога. Техники снятия эмоционального 
напряжения.

Площадка №2 «Век учи -  век учись! >
Личностные, предметные и метапредметные результаты в условиях реализации ФГОС. (ФГОС 
в 1 классе и в 5 классе).

Площадка №3;
3.1 Формирование российской гражданской идентичности. Воспитательная работа в 
образовательной организации ОУ: патриотизм, гражданственность, духовно-нравственная 
составляющая.

Воспитание на социокультурном опыте - программа духовно-нравственного 
воспитания в ОУ направленная на приобщение детей и их родителей к базовым духовным, 
нравственным и социокультурным ценностям России.

Площадка №3;
3.2 Формирование российской гражданской идентичности. Воспитательная работа в 
образовательной организации ДОУ: патриотизм, гражданственность, духовно-нравственная 
составляющая.

Воспитание на социокультурном опыте - программа духовно-нравственного 
воспитания в ДОУ, направленная на приобщение детей и их родителей к базовым духовным, 
нравственным и социокультурным ценностям России.

Площадка №4
«Мастерская педагогического опыта». Психологические и организационные основы работы с 
родителями обучающихся и воспитанников.

Площадка №5;
5.1 «Хочу знать -  хочу понять!».
«Успех каждого ребёнка: потенциал возможностей». Функциональная грамотность как цель 

и результат современного образования.



Площадка №5;
5.2 Проектно-исследовательская деятельность на уроке и вне урока.

Площадка №5;
5.3 Системно - деятельностный подход в педагогике: принципы и реализация.

Площадка №5;
5.4 Успешные практики педагогов как условие обеспечения качества дошкольного 
образования.

Площадка №6
Встреча с победителями и призерами МЭ/ РЭ конкурса «Учитель года». Мастер-класс. 

Площадка №7
«Я -  наставник!» Тренинг для наставников.

16.00 -  16.30 Подведение итогов.
Выступление участников проектных площадок. Актовый зал МАОУ 
«СОШ№9»



Приложение 4 
к приказу ДО от____ №_____

Концепция: Учитель будущего. «Молодой учитель в современном образовании: 
перспективы личностного и профессионального роста» (Стаж работы насчитывает у кого-то 
более 3 лет, у кого-то 1-3 года, у кого-то всего лишь 8 дней. В этом вся изюминка Слёта: 
соединить в одной команде разных педагогов для коллективного обмена опытом, мнениями и 
мыслями)

Цели Слета: показать спектр возможностей для развития профессиональных
компетенций педагогов; познакомить молодых педагогов с основными направлениями и 
тенденциями развития сферы образования, актуальными вопросами методического 
сопровождения молодых педагогов; формировать профессиональные компетенций и 
ценностное отношение к педагогической профессии; стимулировать профессиональный 
педагогический рост и творчество, а также повышение квалификации и пропагандировать 
успешный педагогический опыт и инновационные идеи; разнообразить формы 
профессионального общения и культурного взаимодействия молодых педагогов 
образовательных и дошкольных образовательных организаций и расширение его диапазона.

Задачи Слета: создание условий для обмена опытом работы, установления 
методического сотрудничества молодых педагогов; обеспечение условий для 
совершенствования профессиональных компетенций и развития педагогического мышления у 
молодых педагогов; создание условий для творческой самореализации педагогов, 
самоутверждения в профессии; мотивация и стимулирование молодых педагогов к поиску 
новых форм интеллектуальной и творческой профессиональной деятельности, содействие 
профессиональному росту молодых педагогов.

План
подготовки и проведения Слета молодых педагогов образовательных и дошкольных 

образовательных организаций города Мегиона «Точки профессионального роста»

№ Мероприятие Дата, сроки 
проведения

Место проведения Ответственный

1 Получение 
информации о 
Слете, подача 
заявок на 
площадки 
Слета

10.10.2022 ОУ, ДОУ Методисты ОУ, 
ДОУ

2 Совещание по 
организации и 
проведению 
Слета

14.10.2022 ул.Садовая, 7; Коференц-зал МКУ «Центр
развития
образования»

3 Рабочее
совещание с 
модераторами 
площадок № 1; 
2; 3.1; 3.2; 4.

24.10.2022 ул.Садовая, 7; Коференц-зал МКУ «Центр
развития
образования»

4 Рабочее
совещание с 
модераторами 
площадок № 
5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 
6; 7.

26.10.2022 ул.Садовая, 7; Коференц-зал МКУ «Центр
развития
образования»



5 Рабочее
совещание с
модераторами
площадок

07.11.2022 
площадки 
№1а, 1,3
08.11.2022 
площадки 
№4, 5.1, 5.2 
09.11.2022 
площадки 
№5.3, 5.4, 7

ул.Садовая, 7; Коференц-зал МКУ «Центр
развития
образования»

6 Изготовление 
печатной 
продукции 
(программки, 
сертификаты и
др)

24.11.2022 ООО «Лига-Принт» МКУ «Центр
развития
образования»

7 Проведение
Слета

14.12.2022 МАОУ «СОШ№9» МКУ «Центр
развития
образования»

8 Оформить 
резолюцию и 
сборник 
методических 
материалов по 
результатам 
проведения 
Слета

15.12.2022 МКУ «Центр развития 
образования»

МКУ «Центр
развития
образования»


